
 
 
 
 
 
Kære  

Tak for din kommentar til Vanløse Lokaludvalgs borgermøde om brændeovne den 26. februar 2019. Vi er 

altid glade for at få reaktioner på vores arrangementer. Der er dog et par ting, vi føler os nødsaget til at 

forklare for at undgå misforståelser. 

Arrangementsgruppens overskrift på mødet om brændeovne var: Orienterings- og debatmøde om 

brændeovne. Hvor stort er problemet – og hvad kan vi gøre ved det? Denne overskrift peger på, at vi dels 

ville orientere om - og dels debattere brændeovnsproblematikken. 

Vi havde inden mødet selv sat os ind i, hvad forskningen kan fortælle om brændeovnsrøg. Her fandt vi ud 

af, at brændeovnsrøg er forurenende for mennesker på flere forskellige områder. Denne viden mente vi, at 

der var mange, som ikke kendte, hvorfor vi gerne ville formidle den til de borgere, der kom til mødet. 

Desværre kunne forskere fra Nationalt Center for miljø og Energi ved Århus Universitet, der sidder og 

forsker i dette område, ikke selv komme til mødet og fortælle om deres forskningsresultater.  Vi talte her 

specielt med professor Torben Sigsgaard, der ved forespørgsel om han kendte en anden, der kunne 

formidle forskningsresultater, faktisk udtrykte tillid til Kåre Press Kristensen, da han tidligere havde afholdt 

flere møder sammen med ham.  

Vi indkaldte derefter Kåre Press Kristensen til et formøde, hvor vi understregede vores ønske om, at han 

skulle holde et indlæg om forskningsresultaterne fra Center for Miljø og Energi samt de mere ingeniør 

tekniske forhold omkring brændeovnsrøg. Det fik han 15-20 min. til at gøre.  

Den anden del af mødet var forbeholdt debatdelen. Selv om vi ved, at brændeovnsrøg er forurenende kan 

man altid diskutere, hvad man kan gøre for at løse eller mindske problemet. Derfor havde vi inviteret en 

vifte af forskellige personer med forskellig viden og holdninger indenfor hvert deres område –  balanceret 

efter vores opfattelse med 3 for at bevare brændeovne og 3 imod.  

Vanløse Lokaludvalgs arbejdsgruppe for Natur og Miljø arbejder med mange forskellige sager og vil fortsat 

forsøge at være en aktiv del af den aktuelle debat om ”den grønne omstilling” i København.  

 

Med venlig hilsen 

Planlægningsgruppen for borgermødet om brændeovne 


